Vndique requirunt, membra volvuntur solo; Nostrique casus immemor et nondum satis Somno solutus saxa palpans horreo Immurmuransque subitus assideo. vigil Me Phryxus ad me revocat et sedat metum; Tum multa vigiles fundimus, et inter patrem Saepe ingemiscit Phryxus, at coepti inscium Nil me ipsa terrent, sic tenebras ludimus.	505
	Vt sol reduxit lumen, e specu pedem Efferimus, ore Phryxus, heu, durum vale Premens et alto corde suspirans, iugi Gena lavabat flumine. eludens virum, 'Iam commoveris tantulum a charo patre Distractus', aio? subitus in collum ruens Vix potuit illud rumpere, aeternum mihi Vale, 'o vale Heba'; tum viam rapuit, sequor Pene exanimatus. ipse, 'nequicquam comes Me sequeris', inquit, 'iam relege hesternos gradus. Hoc impetretur ultimum, si quid me amas.'	510
	Regredior ergo fractus enixa prece.	520
Ath.	Immane monstrum! tigridis rabiem ferae Dicam an novercae, qua genus periit meum? Siccine, dolosa, quas habes, poenas rogas? Dii te! sed heu, quid perperam male imprecor, Frustra ingemisco; non enim modo vacat Deflere casus. aderit exundantius Acerbiusque, cum licebit plangere. Nunc expedire convenit, qui de fuga Quascunque in oras sedulo inquirant. precor, I nunc, Pherete praepes; i, supera notos Pernicitate, liberos patri refer.	525
Pher.	Nulla mora. si quis inter humanos locus Phryxum et sororem continet, gressus brevi Impressa nostri sentiet vestigia. Nisi Phryxus umbras inter infernas latet, Mihi retegetur; vel licet Theseus novus Inter tyrannos Stygis, Avernales specus Et carcer habitet, hunc ad auras eveham Ipsas et alter Hercules reddam tibi.	530

## Chorus

Ch.	Multa circumstant mala, qui cruentos Induit Martis furibundus aestus; Nam per hostiles cuneos retorto Fune seu crudos iaculatur arcus Destinans umbris inimica castra, Ipse quas una iubet ire dextra In procos paucas pharetrae sagittas, Mille dum plagis patet undequaque, Sentit o quanta sibi spiculorum Grandine reddi?	540
	Seu sua miles statione motus Ordines liber ruit in solutos Perque turbatas acie cohortes Obvios mixtus petit asper hostes, Dum latus stricto petit ense fusi Aemuli, post se sua terga quantis Hostium telis aperit sequentum, Quam rapit vitam propria paratus Pendere vita?	550
	Aeneus seu, quos aries in urbem Moenibus ruptis aditus repandit, Liberos pugnat sibi comparare Ense propulsans clypeoque civem, Sive sublatis per iniqua scalis Arduum muri dubio cacumen Tentat ascensu, generosus armis Seu modo quovis alio meretur Prodigus vitae propriique largus Sanguinis, quotnam caput atque quantis Casibus ofert?	560
	Haec tamen nusquam sibi poenitenda Tollerans, multis lacerata membra Murcidus plagis gradiens superbit, Quamque pugnando comites honestam Per solum strati subiere mortem, Invidet, quamvis decus assequutus Grandius, binum meritus tropaeum Hoste devicto propriamque vitam Tutus, ex belli gravibus periclis Cive recepto.	570
	Inter haec crudi fera damna belli Illud est unum nece peius omni, Illud et, quamvis animos dolere	580

Nescios gestet, dolet ingemitque Miles ignavum male nactus hostem, Nobili cui sors acie potito Iura permisit dare subiugatis; Nam quibus parcit generosa fortis Militis virtus satiata strato Hoste, castrensis rata stare viva Tandiu laudis monimenta, victus Quandiu vita potietur hostis, Calcat hos vicit oris timidus, quietae Nescius mentis, quoad asper omnem Fregerit hostem.	585
Mitius tigris rabiem subactos In greges promit, pecus in rebelle Blandius diros leo stringit unguis, Parcius demum fera saevit omnis, Quam timor socors animi remissi; Nempe proposto sibi sola virtus Aemulo gaudet, probat expeditusque, Cum quibus certet, fovet et tuetur, Impetus tantum nocuos retundens. Scilicet solum sapit haec amorem, Ac regi solo potis est amore;	595
At timor consors odii tenaxque Lucis aspectum fugiens nec ullis Inseri rebus cupiens, honoris Non sequax, laudis nec amicus, acer Osor offensae tamen atque vindicta,	600
Nil nisi saevum sapit et cruentum. Quanta crux ergo miseris ferenda, Quos iners odit mulier, nocendi Iure praefidens, satiata nunquam.	610
Debilis quamvis rabies veneno Cedat exhausto neque, quid supersit, Hoste sublato sua quo subinde Tela displaudat furor irrepletus, Non tamen poenae satis arbitratur,	615
Credit haud quaquam satis ultionis; Quaeque vesanae monimenta stragis Conspicit, caecus sua nescit esse, At ferus perstat, quoad acriorem	620
Taedeat esse. Sic novercali petulans furore Saevit in natos Athamantis Ino; Illa sic odit, fuit, aestuatur, Sed suo tandem mediocritatis	625

Terminos sensit superasse damno.  
Nempe ad authorem nimius furoris  
    Impetus exit.

630

## Actus secundus <Scena prima>

Ino, Xanthe, Antiphila

Ino	Expertam tandem fateor insanos prius Non sapere, quam cogantur, at sero nimis Incogitati clade funesta mali. Quid nosse iam nunc, misera, res meas iuvat, Cum terminatis exitu infando utilem Praeclusit omnis sors mala consilii viam. Quod impotenti mente non factum tuli, Id poenitenti corde perfectum fero. Quos machinando contuli exitio dolos Artesque, easdem restituendae perperam Meditor saluti; quam levis mortalium In vitia mens est, qui nec infensos sibi Opprimere tentant! liberos, Athama, tuos Odi nec ullis ad odium causis tamen	635
	Artesque, easdem restituendae perperam Meditor saluti; quam levis mortalium In vitia mens est, qui nec infensos sibi Opprimere tentant! liberos, Athama, tuos Odi nec ullis ad odium causis tamen Arsisse memini; crevit at sensim furor Livoris, ex quo, nomen et titulum fui Novercae adepta, nos ad hoc necessitas Fatalis aliqua vel reluctantantes trahit.	640
Xanth.	Iovis propago, splendor Aeoliae domus, Regina, per te liceat hoc unum loqui: Non est novercae nomen aut titulus tibi Fatalis, at parentis in proprios amor Foetus benignus aemulos nequiens pati, Renuit futurum dividi gentis decus	645
	Fatalis, at parentis in proprios amor Foetus benignus aemulos nequiens pati, Renuit futurum dividi gentis decus Aliosque secum cedere haeredes opum. Hinc tacita crescent odia matris pectori Nec cogitantis, dumque blanditur suis, Odit alienos. non bene tractatur manu	650
	Gestamen unum dupli, nec infula Binos coronat vertex, fratribus licet; Non est monarcha, qui sibi novit parem. Nec caruit usquam, filios quae nutrit Domus una plures, lite, dissidiis, nece;	655
	Nec caruit aether, Iuppiter patrem expulit. Annon, secundo quos tulit natos toro, Videbit una dote contentos domus? Nusquam absque caede, pereat alter ab altero	660
	Necesse. nunquid non parens tantum nefas	665

	Avertet a se? nunquid incolumes suos, Vitae ac honori dum potest, tuebitur? Tutata natos mater es, quis hoc vetet? Nil aliud a te perpetratum: quid doles? Servata per te pignora ac tuum caput?	670
Ino	Non haec, sed - heu me! - promptiores in mea Venisce Superos vota.	675
Ant.	quin si serius, Foret hoc dolendum, chariusque Numinis Graviore damno tarditatem solveres, Nisi forte credis praestitisse liberos Has luere poenas.	
Ino	absit hoc omen. sed heu!	680
	Velim aqua natis atque privignis forent.	
Ant.	Vel si supernus omnium rex Iuppiter Iuberet, impossibile nihilominus puta.	
Ino	Possibile vel non, hoc tamen libens velim.	
Ant.	Quaeso, quid optes, cogita; nam blandior Dum tu precaris laeta privignis, tuae Soboli imprecaris tristia. haec animo expue Infesta natis studia, laetitiam indue, Quod tibi tuisque parcitum; alterutros enim Ea sors manebat.	685
Ino	maneat utrosque anxius.	690
	Timet amor intus matris, et pectus meum Pavore torquet.	
Xanth.	aemulus et hostis deest, Quod erat timendum. quid times?	
Ino	parens adest, Quem timeo.	
Xanth.	nunquid poterit in proprios parens Ferus esse natos?	
Ino	nonne, quos animos ego Induere potui, poterit?	695
Xanth.	an patrem exuet?	
Ino	Non, sed perosae coniugis ultorem induet.	
Ant.	Non caedet ipse natos.	
Ino	non suos, verum meos.	
Ant.	Suscepit ex te.	
Ino	sed secundis nuptiis.	
Xanth.	Quid tum? minusne genitor?	
Ino	affectus minor.	700
Ant.	Vnde haec?	
Ino	amoris quicquid eximii fuit, Rapuere, primo quos Nepheles habuit toro.	
Ant.	Non respuet.	

Ino	at occidet atrox, dummodo Me fuerit ultus et scelus scelere pari Nostrum expiarit.	
Xanth.	expiare nominas, Cruor cruori, cum neci nex additur Fraterque caesus fratre pro caeso cadit?	705
Ino	Sic assolet gens ipsa proavo Tantalo Edocta.	
Ant.	mores patris haud semper puer Sequitur.	
Ino	in omnes abiit haeredes ferus Mos ille.	710
Xanth.	flectet forte patrem atrocitas.	
Ino	Quicquid cruentum fuerat ac atrox, frequens Lenivit usus.	
Xanth.	scelere tanto pollui Forte erubescet.	
Ino	hoc decus domesticum Et gente dignum facinus.	
Ant.	ah, tantum nefas Ergo in propinquuo est?	715
Ino	iam mihi spectaculo Stupere in ipso videor.	
Ant.	et praesens licet Adstaret oculis, nec remittendus tamen Esset animus, nec terga vertenda improbae Sorti, sed illud, quod tibi favet unicum, Non negligendum. praevideatur imminens Ruina, sano consilio eundum obviam: Eripere natos convenit ab oculis patris, Donec quiescat mitigatus impetus.	720
Ino	Bene admones, sed serius; tutos enim Habet ipse genitor diligenti milite Et in aede clausos.	725
Xanth.	est tamen tantum scelus Quacunque tandem fraude, si fieri potest, Caute occupandum, cassa si virtus hebet Humana, non divina.	
Ino	num credis Deos, Quos dubia tentat perfidae mentis fides Cassis virorum saepe nequicquam dolis Et arte lusa, adesse perfuntoriis Sine spe precibus? surdescit extremum bonus Despectus ante Iuppiter.	730
Ant.	precibus tuis Surdescat, esto; peius an quicquam tibi	735